
 

 

研修会・ 

講演会名 

＜空家対策ワーキンググループ・民事法務部＞   研修会申込番号： 空ＷＧ２３－０１ 

                              

「行政書士と空き家問題」 

～東京会の先進事例から読み解く今後の展望～ 

内  容 

昨今話題の「空き家問題」について、行政書士はどのように仕掛けていくべきか。

今回の研修会では、この課題について、全国でもいち早く対策委員会を立ち上げ、

相談員養成講座の開催など、先進的な取り組みを実施されている東京都行政書士会

より３名の講師をお招きし、以下の内容にてご講義をいただきます。 

 

１．空き家の現状と実態・相続等との関係・空き家関係法令と改正について 

２．東京会の取組み経緯・行政書士の役割・他業者との連携について 

３．東京会における実績と内容 

～空き家セミナー・相談会開催、空き家相談員制度、広報活動～ 

 

会員の皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

日  時 令和５年１２月１３日（水）１３：３０～１６：３０（１３：００受付開始） 

会  場 本会大会議室（横浜市中区山下町２番地） 

講  師 

１．東京都行政書士会 空き家対策特別委員会 委員 戸田光昭 様 

２．東京都行政書士会 副会長 田崎敏男 様 

３．東京都行政書士会 空き家対策特別委員会 委員長 津田陽一 様 

費  用 無料 

申込期間 

令和５年１１月２１日（火）９：００～１２月５日（火）１７：００ 

上記期間外のお申込みは、無効となりますのでご注意ください。 

定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

対 象 者 神奈川県行政書士会会員 

定  員 
会場受講のみ：５０名（先着順） 

※受講が確定した皆様には、申込期間終了後、メール連絡差し上げます。 

備  考 

本研修会は、ホームページよりお申込みください。 

受講に際しては以下の３点を予めご了承ください。 

① 日程変更・研修内容の一部変更が発生する場合がございます。 

② 天候等の影響により、開催を中止又は延期とさせていただく場合がございます。 

なお、変更の際はＨＰ上にて告知いたします。 

③ 本研修会は当日収録を行います。ご都合により受講いただけなかった場合も、後

日ＶＯＤサイトにて是非ご覧ください。 


